2024年 11月 26日
各      位

会 社 名 ピクセルカンパニーズ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 矢尾板 裕介

（コード番号：2743 東証スタンダード）

問い合わせ 管 理 本 部 長 柳 世  和 大

 （TEL. 03-6731-3410）

（経過開示）固定資産の取得（データセンター施設の GPUサーバー及び付帯設備売買契約締結）に

関するお知らせ

当社子会社であるピクセルハイ合同会社（以下、「ピクセルハイ」という。）が、福島県双葉郡大熊町にて整備が進

められている大熊中央産業拠点内のデータセンター施設において、高性能 GPU サーバーを導入するため、2024 年 11

月 26日開催の取締役会にて、NVIDIA製 H100を搭載した GPUサーバー及び付帯設備の売買契約を締結することを決定

いたしましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１． 本契約について

ピクセルハイでは、大熊中央産業拠点で生成 AI向けの NVIDIA製 H100を搭載した高性能 GPUサーバーを中心

としたコンパクトで拡張性の高いコンテナ型データセンターの建設を進めております。本契約は GPUサーバー及

び付帯設備の売買契約となります。

売買金額につきましては、経済産業省の自立・帰還支援雇用創出企業立地補助金(製造・サービス業等立地支

援事業)交付規程に従い 3者見積もりを取得したうえで公正な価格にて決定をしております。

本契約の決済については、手付金は自己資金で、残額は資金調達により対応いたします。現在、資金調達に関

して関係機関との交渉を進めております。また、GPUサーバーおよび付帯設備の納期を考慮し、2025年第 1四半

期内でのデータセンター完工を目指して、本契約を締結いたしました。

２． 当社子会社の概要

（１）名称 ピクセルハイ合同会社

（２）所在地 福島県双葉郡大熊町大字下野上字清水 230

（３）代表者の役職・氏名 代表社員 ピクセルカンパニーズ株式会社

業務執行社員 矢尾板裕介

（４）事業の内容 データセンターの運用及び付帯するハードウェア若くはソフトウェアの販売、

貸与業務他

（５）資本金 100万円

（６）設立年月日 2016年 8月 8日

（７）出資者及び出資比率 ピクセルカンパニーズ株式会社 100%

３． 売買契約先の概要

売買契約先の概要につきましては、相手先の要請により非開示とさせていただきます。なお、当社と相手先

との間に、記載すべき資本関係、人的関係および取引関係はなく、関連当事者には該当しません。

４． 取得資産の内容

（１）資産の名称 GPUサーバー及び付帯設備

（２）所在地 福島県双葉郡大熊町大字下野上字清水 230

（３）取得価額（円） 26億円（消費税抜き）

（４）決済方法 銀行振込

５． 取得の日程

（１）取締役会決議日 2024年 11月 26日

（２）契約締結日 2024年 11月 26日

（３）物件引渡し期日 2025年 1月～2025年 2月頃(予定)

６． 今後の見通し

建物および工事の進捗につきましては、2025年第 1四半期内での完工を目指しており、これにより 2025年 12

月期において売上が発生する見込みです。当期においては固定資産の取得に伴う支出が発生するものの、損益へ

の影響は軽微であると見込んでおりますが、今後、公表すべき事項が発生した場合には速やかに開示いたします。

また、2024年 11月 12日付「特別調査委員会の調査報告書受領に関するお知らせ」、「第 39期（2024年 12月

期）半期報告書の提出および過年度の有価証券報告書等の訂正報告書の提出並びに過年度の決算短信等の訂正に

関するお知らせ」、「（訂正・数値データ訂正）『2023年 12月期 決算短信［日本基準］（連結）の一部訂正につい

て』」、「（訂正・数値データ訂正）『2024年 12月期第 1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）の一部訂正について』」、

及び 2024年 11 月 14 日付「代表取締役の異動に関するお知らせ」にて公表した内容がデータセンター事業に与

える影響については、現時点では未定です。影響が明らかになり、公表すべき事項が発生した場合には速やかに

お知らせいたします。

以上